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اعتقادنامهٔ

مورد  در  مختصر  معلوماتِ  بهٔ  بخش  این  در 

اعتقادنامۀ مسیحیان می پردازیم.

 اعتقادنامۀ مسیحیان را بهٔ عبارۀ دیگر اعتقادنامۀ 

رسولان نیز می نامند. بنا بهٔ روایتی هر بند این 

شده  نوشتهٔ  رسولان  از  یکی  توسط  اعتقادنامهٔ 

است. برای مثال روفینوس آکیلیایی )۴۱۱-۳۴۵( 

نوشتهٔ است:

نقطهٔ  یک  در  رسولان(  )یعنی  آنها  »سپس 

یکدیگر را دیدند و از روح القدس پر شدند و این 

بهٔ  یک  هر  کردند…  تالیف  را  اسرارآمیز  خلاصهٔٔ 

تناسب سهم خود را انجام دادند. حکم آنها در انتها 

این بود کهٔ باید این متن بهٔ عنوان یک آموزه اساسی 

بهٔ دست ایمانداران برسد.«

بهٔ جز از عنوان این اعتقادنامهٔ هیچ سند معتبری 

اینکهٔ این متن بهٔ دست رسولان نوشتهٔ شده  بر 

باشد، وجود ندارد.۱ 

برخی از کلیسا ها چون انگلیکن ها )کلیساهای 

شکل  یک  از  متدیست  ها  و  لوتری  ها  اسقفی(، 

پرسشی این اعتقادنامهٔ رسولان در مراسم تعمید 

خود استفاده می کنند.

را صرف  اعتقادنامۀ رسولان  پروتستان ها  اما   

یک اعتقادنامهٔ می دانند )بیانیهٔ رسمی از اعتقادات 

اعتقادنامهٔ  این  کاتولیک،  آیین  در  اما  مسیحی(، 

نوعی دعا محسوب می شود. 

در مجموع می توان گفت کهٔ اعتقادنامهٔ یعنی 

محور  مقدس  کتاب  کهٔ  ایمانی  کلیدی  نکات 

می باشد و اعترافیست از ایمان ما بهٔ خداوند.

اعتقادنامهٔ یعنی خلص الهیات کتاب مقدس کهٔ 

مسیحیان بهٔ آن باور دارند و معترف استند. البتهٔ 

فرقهٔ ها و کلیسا های مختلف مسیحی در طول 

تاریخ مسیحیت اعتقاد نامهٔ های مختلفی از باور 

های شان را بنابر اقتضای زمان و بهٔ خاطر حفظ 

تعلیم و ایمان حقیقی مسیحی نوشتهٔ و یا اعلام 

هر  مورد  در  بعدی  های  شماره  در  اند.  داشتهٔ 

اصطلاح توضیحاتی ارائهٔ خواهیم کرد.
-----------------

1. جو کارتر، ویب سایت کانون انجیل

خداوند  واحد،  خدای  به  داریم  ایمان  مسیحیان  ما 
مخلوقات  تمام  و  زمین  و  آسمان  خالق  مطلق،  قادر 
عالم و به پسر یگانه او، خداوند ما عیسی مسیح که از 
و برای نجات ما انسان های  ازل با خدای پدر یکی بود 
گنهکار از آسمان نزول نمود و به واسطه روح القدس در 
رحم قرار گرفت و از مریم باکرهٔ متولد شدهٔ، در حکومت 
پنطیوس پیلاطس رنج کشید و گناهان ما را به دوش 
گرفته به جای ما مصلوب شدهٔ، مُرد و مدفون گردید و 
در روز سوم از مردهٔ گان قیام کرد و پیشگویی های کتب 
مقدسه را به انجام رسانید و به آسمان صعود نمودهٔ به 
دست راست خدای پدر قادر مطلق نشسته است و از 
آنجا دوبارهٔ به زمین خواهد آمد تا تمام زندهٔ گان و مردهٔ 
و  نیست  اتمامی  را  او  پادشاهی  و  نماید  داوری  را  گان 
ما ایمان داریم به روح القدس، روح مقدس خداوند، 
بخشایندۀ حیات، پشتیبان و معلم مومنان که از پدر و 
پسر صادر می گردد و خداوند به وسیلهٔ آن از طریق انبیا 
و رسولان با آدمیان صحبت نمودهٔ است و مانند پدر و 

پسر قابل عبادت و ستایش می باشد. 
کامل  کلام  که  مقدس  کتاب  به  داریم  ایمان  ما 
خداست و بدون اشتباهٔ و غلطی بودهٔ و به الهام از روح 
درآوردهٔ  تحریر  رشتهٔ  به  انسان  دست  توسط  القدس 

شدهٔ و برای راهنمایی و هدایت ما می باشد. 
ما مسیحیان ایمان داریم که خداوند برای رساندن 
پیام خود به انسان ها انبیا را فرستاد و به فرشتگان، 
یکبار  به  و  اند  خداوند  خدمتگذاران  و  آوران  پیام  که 
غسل تعمید، برای آمرزش گناهان، مردن و دفن شدن 
در قبر آبی و برخاستن از آن و تولد تازهٔ و قدم گذاشتن 

به زندهٔ گی روحانی و بدون گناهٔ. 
بدن  که  خداوند  مقدس  کلیسای  به  داریم  ایمان 
و  است  سر  آن  در  مسیح  عیسی  و  است  مسیح 
ایمانداران اعضای آن و به آمرزش گناهان به وسیلهٔ 

ایمان آوردن به یگانه منجی عالم عیسی مسیح.
ایمان داریم به بهشت و به رستاخیز، به قیامت بدن 
ها و به حیات جاودان و ابدی در حضور خداوند.            آمین
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